clwAvI mrt»acieu DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

raiti=2=5:2 	 E-mail: cm.areias(duol.com.br

INDICAÇÃO N° 42/2013

INDICO, ao Executivo Municipal, respeitadas as

normas regimentais, a viabilização de estudos no sentido de que, seja

celebrado acordo ou parceria com a Casa Ágape de Cruzeiro, para

tratamento de pessoas viciadas em álcool ou tóxicos.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2013.

LUIZ BATISTA DOS SANTOS PAIXÃO

Vereador - PP

JUSTIFICATIVA

Considerando que, o problema de vícios com

álcool e tóxicos é uma realidade não só em nossa cidade, mas em todo

o pais;

Considerando que, à exemplo dos Estados de São

Paulo e do Rio de Janeiro tem feito, a internação compulsória em

muitas vezes é a única solução para combater tais males;

Considerando que, tais males é um problema de

saúde pública que necessita ser combatido;

CX)/1)1V1  2/ IMICICIL DE ft RELAS
, ' ¥

* '

ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

ipetern s,,, — 	 E-mail: em.areiasuol.com.br
i=i, 	■"-- .

Considerando que, referida instituição tem

celebrado convênio com os municípios para prestar tais serviços;

Considerando os fatos acima, é que apresento a

presente INDICAÇÃO, que após lida em Plenário, deverá ser

encaminhada ao Chefe do Poder Executivo.

2